2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Пятьдесят пятая сессия
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

 07 августа 2023 г.                №  188

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.12.2021г. № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Жуковского сельского поселения Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов от 29.12.2021г. № 89 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1) статью 5 дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7.Судебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»;
2) пункт 6.2 статьи 6 изложить в новой редакции:
«6.2 Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства указаны в приложении 3 к настоящему Положению»;
3) добавить приложение 3 следующего содержания:
«Приложение  3
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Жуковского сельского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Жуковского сельского поселения

1. Ключевые показатели по муниципальному  контролю в сфере благоустройства на территории Жуковского сельского поселения и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства  на территории Жуковского сельского поселения:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований».
[bookmark: sub_5]2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава Жуковского сельского поселения                               Н.Н. Кочеткова